МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40 ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА СМОЛЯНЫХ ВАСИЛИЯ ИВАНОВИЧА

ПРОТОКОЛ № 3

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

24.11.2022 г.

Председатель:  Самарская Е.А. директор школы

Секретарь:    Бугакова С.А., замдиректора по УВР

Присутствовали:

1. Члены педагогического коллектива – 35 чел.

2. Школьный куратор проекта «500+»  Лукьянченко М.В.

Тема: «Итоги реализации проекта «500+» в МБОУ СОШ № 40»

ПОВЕСТКА:

1. Опыт участия МБОУ СОШ № 40 в проекте «500+»

2. Итоги реализация дорожных  карты программ антирисковых мер в рамках

проекта «500+» по направлениям:

 « Высокая доля обучающихся с рисками учебной неуспешности»

 « Низкий уровень вовлечѐнности родителей».

3. Анализ участия школы в Проекте, перспективы дальнейшей работы.

Слушали по первому вопросу директора МБОУ СОШ № 40 Самарскую Е.А.
Сообщила об итогах реализации Проекта в целом. Отметила активность учителей

школы в реализации проекта, подчеркнула  взаимодействие с региональным

координатором Проекта Юшко Г.П.и муниципальным координатором Ильясовой

Е.В. по оказанию методической и консультационной поддержки, обозначила

весомую роль школьного куратора  Лукьянченко М.В. в оказании помощи и

поддержки в ходе реализации проекта.

Слушали по второму вопросу школьного координатора проекта «500+»

Бугакову С.А. Представила отчѐт по реализации 2 этапа дорожных карт

антирисковых программ « Высокая доля обучающихся с рисками учебной

неуспешности», « Низкий уровень вовлечѐнности родителей».

Заслушаны мнения учителей о реализации дорожных  карты, опыте участия в

мероприятиях проекта «500+»: что получилось, какие мероприятия вызвали

затруднения при реализации, какие изученные материалы были полезными, как

планируется дальнейшая работа.

Слушали по третьему вопросу школьного куратора Лукьянченко М.В.
Отметила положительной опыт участия педагогического коллектива школы в

проекте «500+», проанализировала выполнение дорожных карт антирисковых

программ,  указала на сформированную в школе систему профессионального роста

педагогов.

Решение :

1.Признать удовлетворительной работу МБОУ СОШ № 40 по реализации

антирисковых программ проекта «500+»

Председатель   ________________________________ Самарская Е.А

Секретарь __________________________________ Бугакова С.А.